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Interpelacja radnego Jarosława Zielonki  
 
Przejście dla pieszych  
 
Jarosław Zielonka z Klubu Radnych PO  wnioskował o wyznaczenie przejścia dla pieszych 
w rejonie ulic Plac Jana Amosa Komeńskiego i Królowej Jadwigi – Panie Przewodniczący! 
Wysoka Rado! Mieszkańcy Leszna zgłosili się do mnie z wnioskiem o złoŜenie interpelacji             
w sprawie wykonania przejścia dla pieszych u zbiegu ulic pl. Komeńskiego a Królowej 
Jadwigi. Jest to miejsce, gdzie przechodzą ludzie bardzo często do kościoła i z uwagi na 
bezpieczeństwo tam osób, które przechodzą i w godzinach wieczornych jest nieoświetlone teŜ, 
takŜe prosili o wykonanie przejścia dla pieszych w tym miejscu. Dziękuję. 
 
Odpowiedź na interpelację radnego Jarosława Zielonki udzielił Maciej Dziamski 
Sekretarz Miasta Leszna, który wyjaśnił, Ŝe problem braku przejścia dla pieszych u zbiegu 
ulic Plac Komeńskiego i Królowej Jadwigi zostanie omówiony na jutrzejszym posiedzeniu 
Komisji Bezpieczeństwa i Organizacji Ruchu – Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! 
Panie i Panowie Radni! Odpowiadając na interpelację informuję, Ŝe kwestia przejścia dla 
pieszych w rejonie ul. Królowej Jadwigi i pl. Jana Amosa Komeńskiego będzie przedmiotem 
obrad na najbliŜszym styczniowym posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa i Organizacji Ruchu. 
Dodam, Ŝe takie posiedzenie będzie w dniu jutrzejszym. Dziękuję bardzo. 
 
Interpelacja radnej Bernardyny Kaźmierczak  
 
Dr Mieczysław Opatrny patronem nowej ulicy?  
 
Bernardyna Kaźmierczak z Klubu Radnych Lewicy prosiła aby nowo powstającą ulicę 
nazwać im. Dr Mieczysława Opatrnego – Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! 
Szanowni Państwo! Wnoszę interpelację w następującej sprawie. W imieniu mieszkańców 
proszę o nadanie nazwy nowo powstającej ulicy, skweru lub terenu zieleni imieniem dra 
Mieczysława Jerzego Opatrnego. Dr Mieczysław Jerzy Opatrny był nie tylko zasłuŜonym 
Polakiem, ale teŜ zasłuŜonym dla miasta Leszna. Urodził się w 1983 roku w miejscowości 
Tyniec koło Krakowa. Ukończył Wydział prawa Uniwersytety Jagiellońskiego, gdzie uzyskał 
stopień doktora praw. Podczas I wojny światowej w latach 1914-1918 słuŜył w armii 
austriackiej. W grudniu 1928 roku wstąpił, jako ochotnik do Wojska Polskiego, gdzie uzyskał 
stopień porucznika. Uczestnik w wojnie polsko-bolszewickiej 1920 roku. Do 1924 roku 
pracował w prokuraturze wojskowej. Po przeniesieniu do rezerwy, przeniósł się do 
Wielkopolski. Pracował w Dyrekcji Kolei Państwowych w Poznaniu. W 1932 roku przeszedł 
do pracy w adwokaturze. W pierwszych dniach II wojny światowej objął stanowisko 
burmistrza Leszna. Następnie z batalionem obrony narodowej brał udział w kampanii 
wrześniowej. Po odniesieniu ran, został zwolniony do domu, do Leszna. Jeszcze przed 
wybuchem II wojny światowej znalazł się na liście szczególnie niebezpiecznych dla II Rzeszy 
Polaków. Po tzw. Sądzie doraźnym 21 października 1939 roku został skazany na karę śmierci 
i rozstrzelany wśród 20 Polaków pod murem więzienia. Odznaczony KrzyŜem Walecznych, 
Medalem 20-lecia Odzyskania Niepodległości. Proszę równieŜ o odpowiedź pisemną. 
Dziękuję. 
 



Odpowiedź na interpelację radnej Bernardyny Kaźmierczak udzielił Piotr Jóźwiak                  
II Zast ępca Prezydenta Miasta Leszna, który przyznał, Ŝe jest to doskonały pomysł – 
Odpowiadając Szanownej Pani Radnej na tą interpelację, jako gorący zwolennik nadania teŜ 
imieniu ronda właśnie dra Mieczysława Opatrnego uwaŜam, Ŝe jest to doskonały pomysł tym 
bardziej, Ŝe jest propozycja dotycząca ronda. Podobnie, jak w Warszawie jest Rondo 
Starzyńskiego, do którego wchodzi ul. Starzyńskiego, więc myślę, Ŝe nadanie jakiejś ulicy 
imienia właśnie dra Mieczysława Opatrnego jest pomysłem jak najbardziej zasadnym                    
i słusznym z uwagi na postać tego wybitnego mieszkańca Leszna. Dodatkowo teŜ 
wzmacniającym argumentację, jeśli chodzi o rondo. Dziękuję bardzo. 
 


